АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.02.2016
Енисейск                                         №    55 - п
Об утверждении Порядка распределения и расходования средств субвенции, выделяемых Енисейскому району на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях
В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 8 Закона Красноярского края
от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», со статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения и расходования средств субвенции, выделяемых Енисейскому району на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Енисейского района от 16.04.2015 № 396/1-п «Об утверждении Порядка распределения и расходования средств субвенции, выделяемых Енисейскому району на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам В.А. Пистер.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания,  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района

                              С.В.Ермаков